
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cassino, 21 settembre 2021 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente –  

Sito web 

OGGETTO: Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 

- Asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 9 i - Ob. Specifico 9.2 - di cui 

alla Determina – Piano di interventi finalizzati all’integrazione scolastica e formativa degli allievi con 

disabilità o in situazioni di svantaggio.  

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Determina G10025 del 23/07/2021 della REGIONE LAZIO recante Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per il Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione 

scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno 

scolastico 2021-22, a valere su Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 - Asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 

9 i - Ob. Specifico 9.2;  

VISTO il comunicato del 16.08.2021 della Regione Lazio inerente all’Avviso pubblico per l’Assistenza 

Specialistica anno scolastico 2021-22;  

VISTO che l’IIS Carducci rientra nella casistica A, cioè tra quelle Istituzioni Formative per le quali la Regione 

Lazio procederà a riconfermare l’ammissibilità del progetto e ad assegnare per l’anno scolastico 2021/2022 

un monte ore e relativo importo finanziario corrispondente a quello complessivo delle integrazioni effettuate 

nel precedente anno scolastico, che per l’IIS Carducci equivale a € 49.247,60 

(quarantanovemiladuecentoquarantasette/60) per un totale di 2438 ore;  

CONSIDERATO che è necessario indire una procedura di affidamento per il reperimento di Cooperativa 
Sociale - Ente Gestore - Associazione o Azienda operante nel settore dell’assistenza specialistica a studenti 
con disabilità, DSA e BES per l’a.s. 2021-22;  

DETERMINA 
 
che la sottoscritta Pietroluongo Licia, per il suo ruolo di Dirigente Scolastico dell’IIS Carducci di Cassino, 
assuma l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 
al progetto Assistenza Specialistica per l’a.s. 2021-22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Licia Pietroluongo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI " - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002675/U del 21/09/2021 14:04
V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2021-09-21T18:42:12+0200
	PIETROLUONGO LICIA




